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WIELKOPOSTNE REKOLEKCJE PARAFIALNE 3-6.03.2022 r. 
Sobota: 2.04.2022 

18.00 - Nauka ogólna dla wszystkich 

19.00 - Nauka stanowa dla kobiet 

 

Niedziela: 3.04.2022 

6.30; 8.00; 9.30; 10.00 Zbytków; 11.00; 17.00 - Nauka ogólna dla wszystkich 

16.30 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

18.00 - Nauka stanowa dla mężczyzn. 

 

Poniedziałek: 4.04.2022 

8.00; 17.00 Zbytków;18.00 - Nauka ogólna dla wszystkich 

9.00 - Spotkanie rekolekcyjne dla uczniów klas 0,1,2,3 

10.00 - Droga Krzyżowa dla wszystkich uczniów szkoły podstawowej 

11.00 - Spotkanie rekolekcyjne dla klas 4,5,6,7,8 

19.00 - Nauka rekolekcyjna dla młodzieży szkół ponadpodstawowych, studentów i młodzieży 

starszej 

 

Wtorek: 5.04.2022 

8.00; 17.00 Zbytków; 18.00 - Nauka ogólna dla wszystkich 

9.00 - Spotkanie rekolekcyjne dla klas 0,1,2,3 

11.00 - Spotkanie rekolekcyjne dla klas 4,5,6,7,8 i spowiedź 

16.00 - Nauka dla kandydatów do bierzmowania z klas 8 z rodzicami 

19.00 - Nabożeństwo pokutne z nauką dla młodzieży szkół ponadpodstawowych, studentów i 

młodzieży starszej ze spowiedzią sakramentalną 

 

Środa: 6.04.2022 - zakończenie rekolekcji 

8.00; 17.00 Zbytków; 18.00 - Nauka ogólna dla wszystkich 

9.00 - Msza św. dla wszystkich dzieci szkoły podstawowej 

11.00 - Msza św. rekolekcyjna z Sakramentem Namaszczenia Chorych i Błogosławieństwem 

Lourdzkim dla chorych i seniorów naszej Parafii. 

19.00 – Spotkanie rekolekcyjne dla młodzieży szkół ponadpodstawowych 

 

Rekolekcje wygłosi Ksiądz Adam Bieniek Kanclerz Kurii Diecezji Bielsko-Żywieckiej 

W środę kolekta na potrzeby rekolekcyjne 

Okazja do spowiedzi: poniedziałek, wtorek i środa w godz. 7.30 – 8.00; 17.00 – 18.00 

 

„Wróć, synu wróć z daleka, wróć synu wróć Ojciec czeka” 
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StatyStyki - Marzec 2022StatyStyki - Marzec 2022
CHRZTY:

• Karolina Smolorz
• Franciszek Kempiński
• Karol Kuboszek
• Oliwia Piekar
• Cecylia Hanus
• Igor Kokot
• Emilia Bodys

POGRZEBY:
 + Maria Staroń
 + Krzysztof Kanafek
 + Bożena Soboszek

Dziękujemy naszym  ofiaroDawcom:Dziękujemy naszym  ofiaroDawcom:
Urszuli i Łukaszowi Lankom
Teresie i Romanowi Pryczkom
Bronisławie i Janowi Siemienik
Stanisławie Polińskiej
Irenie Sojka
Dorocie Zarzyckiej
Aleksandrze Bielas
Róży Tomaszek
Annie Janota

Annie Grygierek
Wisławowi Miłemu
Krzysztofowi Lekkiemu
Zbigniewowi Gawlasowi
Janowi Pieczce
Państwu Szupina
i innym anonimowym darczyń-
com, Bóg zapłać!

Cieszymy się z wyboru nowej Rady 
Parafialnej, której członkowie zostali 
wybrani, mianowani oraz będący „z 
urzędu”. Są nimi to 

Ks. Jacek Kobiałka 
Ks. Bartłomiej Kijas 
Ks. Maciej Dunat 
Siostra Wacława 
Barbara Brzuska 
Ewa Faruga 
Bartłomiej Ślęk 
Ewa Król 
Monika Szostek 
Marian Staniek 
Rafał Gamża 
Małgorzata Pryczek 
Natalia Gabryś-Klus 
Grzegorz Kustosik. 
Na przewodniczącego nowej Rady 

Parafialnej został jednogłośnie wy-
brany Pan Bartłomiej Ślęk, zastępcą 
Pan Marian Staniek, a notariuszem 
została Pani Ewa Król. 

Członkom nowej rady gratulujemy 
i życzymy dużo owoców w pracy dla 
dobra naszej wspólnoty parafialnej. 
Niech Święta Barbara ma w opiece 
i prowadzi. 

Drodzy parafianie przed nami ra-
dosne obchody świąt Wielkanocnych. 
Mam nadzieję, że w tym roku przyj-
dzie nam je odprawiać bez żadnych 
przeszkód i ograniczeń, chociaż cień 
wojny na Ukrainie pada także i na 
całą naszą polską i europejską spo-
łeczność. Współczujemy Ukraińcom, 
staramy się imy pomagać jak tylko 
możemy najlepiej, w myśl naszej 
polskiej zasady „gość w dom Bóg w 
dom”. Przygotowaniem do Wielkiego 

Tygodnia będą dla nas rekolekcje 
wielkopostne, które rozpoczniemy 
wieczorną Mszą świętą w sobotę 3 
kwietnia, a zakończymy 6 kwietnia. 
Wejściem w ten Wielki Tydzień będzie 
także piątkowa Droga Krzyżowa od-
prawiona 8 kwietnia ulicami naszej 
parafii. Wyruszymy na nią z kościoła 
o godzinie dziewiętnastej, będzie ona 
dla nas wielkim świadectwem naszej 
wiary, którego wszyscy potrzebujemy. 
Ofiarujemy ją międzyinnymi za pokój 
na Ukrainie. Już teraz zapraszam i 
do udziału w rekolekcjach jak i w 
tej wyjątkowej Drodze Krzyżowej 
wszystkich naszych parafian. 

Przypominam także o konkursie w 
Niedzielę Palmową na najpiękniejszą 
palmę i „jajko-pisankę” wykonaną 
własnoręcznie. 

Nagrody czekają! Wesołego Alleluja!

słowo Proboszczasłowo Proboszcza
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intencje mszalne - kwiecieńintencje mszalne - kwiecień
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

	 2)	Za	++	Elżbietę	i	Tadeusza	Gabrysiów,	++	rodziców	
	 z	obu	stron	oraz	zmarłych	z	rodziny	Bierski	i	Gabryś	
	 *	Za	+	Janinę	Jarco	–	od	sąsiadów	z	ul.	Dębowej	i	Ks.
	 Londzina
Środa– 6.04 – Rekolekcje     
8:00	 Za	+	Bolesława	Langa	–	od	siostry	z	mężem	Beaty	
	 i	Darka
9:00	 Za	+	Danutę	Nowak	–	Od	Dyrekcji,	Grona	Pedagogicznego	
	 i	Pracowników	Obsługi
11:00	 W	intencji	chorych	z	naszej	parafii
17:00	 [Zbytków]	Za	+	Mirosława	Holeksę	–	od	sąsiadów	z	
	 ul.	Strażackiej,	Grzybowej	i	Sportowej
18:00 1)	Za	+	Anastazję	i	Pawła	Łomozik,	syna	Mieczysława,	
	 synową,	zięciów	Stanisława	i	Rudolfa	i	++	z	rodzin
	 Łomozik,	Czakon	i	Skorupa
	 2)	Za	++	Gertrudę	i	Emanuela	Lach,	++	rodziców	brata
	 Adolfa,	siostry	Jadwigę,	Hildegardę,	Ernę	i	zięcia	Fryderyka
	 *	Za	+	Stanisława	Puszczewicza	–	od	sąsiadów	
	 ^	Za	+	Czesława	Stokłosę	–	od	rodziny	Badura	
1-szy Czwartek Miesiąca – 7.04     
8:00	 1)	O	Boże	łaski	dla	Kapłanów	parafii	św.	Barbary	
	 w	Strumieniu	i	o	liczne,	święte	powołania	kapłańskie	
	 i	zakonne
	 2)	Za	++	Romana	Wowra,	++	Marię	i	Eugeniusza	Wowra,
	 ++	dziadków	z	obu	stron,	++	Alfreda	i	Janusza	Krypczyk
	 i	++	rodzin
18:00 [Zbytków]	W	intencji	Czcicieli	Różańca	świętego,	żyjących
	 i	zmarłych
18:00	 Za	+	rodziców	Annę	i	Emila	Ślusarz,	++	córki	i	syna
	 *	Za	+	Fryderyka	Nowaka	–	od	członków	Koła	Macierzy
	 Ziemi	Cieszyńskiej	w	Strumieniu	
	 ^	Za	+	Stanisława	Dzięgielowskiego	–	od	mieszkańców
	 z	ul.	Olchowej	
Piątek – 8.04                           
7:00	 Za	+	Augustyna,	Gertrudę,	Romana,	Alojzego	Zientek,
	 Teresę,	Jacka,	Henryka	i	Jana	Perlega
18:00	 1)	Za	+	Franciszka	Kocura,	++	Annę	i	Ludwika	Pietroszek,
	 syna	Antoniego,	synowe	Gertrudę	i	Helenę
	 2)	Za	++	Zbigniewa	Rogulskiego,	ojca	Bogdana,	++
	 dziadków,	+	Leosia	Malec	w	6	rocznicę	śmierci
	 3)	Za	+	Annę	Strządała	
	 *	Za	+	Marię,	Jadwigę	i	Rudolfa	Szpernol,	Mariannę	
	 i	Ludwika	Przemyk,	++	z	obu	stron	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące	
	 ^	Za	+	Bożenę	Soboszek	–	od	koleżanki	Grażyny	
 19:00 Droga Krzyżowa ulicami Strumienia 
Sobota – 9.04      
7:00	 Za	++	Zofię	i	Antoniego	Mencnarowskich,	syna,	synowe
	 i	zięcia	Jana
18:00	 1)	Za	++	Emilię	i	Antoniego	Krzempek,	+	Jadwigę	Płonka

1-szy Piątek Miesiąca – 1.04    
7:00 W	intencji	czcicieli	Najświętszego	Serca	Pana	Jezusa,
	 żyjących	i	zmarłych
16:30	 [Zbytków]	Za	+	Stanisława	Żura
18:00	 1)	Za	+	Mariana	Skórzańskiego	w	rocznicę	śmierci,	żonę
	 Julię,	syna	Jana,	córkę	Marię	z	mężem,	++	pokrewieństwo
	 z	całej	rodziny,	+	Marię	Puszczewicz	w	rocznicę
	 śmierci,	męża	Józefa,	syna	Stanisława	i	Henryka,	córkę	
	 Zofię,	++	pokrewieństwo	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	++	Emilię	i	Stanisława	Setla	i	++	rodziców
	 *	Za	+	Bożenę	Soboszek	–	od	pracowników	firmy	Łukosz
1-sza Sobota Miesiąca – 2.04 – Rekolekcje 
7:00	 1)	Msza	św.	wynagradzająca	za	zniewagi	wyrządzone
	 Niepokalanemu	Sercu	Maryi
	 2)	Za	Bronisławę	Skorupa	-	od	rodziny	Pilarz
18:00 1)	Do	Opatrzności	Bożej	za	wstawiennictwem	św.	Barbary
	 w	intencji	górników	KWK	Pniówek
	 2)	W	intencji	wspólnoty	„Sychar”,	o	błogosławieństwo	na
	 drodze	trwania	w	miłości	i	wierności	małżeńskiej
	 3)	Za	+	Annę	Ochodek	w	25	rocznicę	śmierci
	 *	Za	+	Krzysztofa	Kanafka	–	od	sąsiadów	z	ul.	Cieszyńskiej
V Niedziela Wielkiego Postu – Rekolekcje – 3.04  
6:30 Za	+	Annę	Krzempek	w	1	rocznicę	śmierci,	męża	Alojzego,
	 synów	Janusza	i	Józefa,	Henryka	Wilczyńskiego,	Zofię
	 Hanusek	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
8:00	 W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.	żyjących	i	zmarłych
9:30	 Za	++	Weronikę	i	Józefa	Kamieńskich,	syna	Władysława,
	 ++	z	rodzin:	Pucharski,	Kciuk,	Helenę	Chrostek,	Jana
	 Korca	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
10:00	 [Zbytków]	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem
	 Matki	Najświętszej	i	Aniołów	Stróżów	w	intencji	Kamila
	 w	1	rocznicę	urodzin	i	Szymona	w	2	rocznicę	urodzin
11:00	 Za	++Reginę	i	Bolesława	Bojda,	++	rodziców	z	obu	stron
17:00	 Za	+	Józefa	Puzonia,	żonę	Małgorzatę	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące	
	 *	Za	+	Marię	Staroń	–	od	rodziny	Szajter-Kidoń
Poniedziałek – 4.04 – Rekolekcje                 św. Izydora
8:00	 1)	Za	+	Wiktorię	Gorol	w	27	rocznicę	śmierci,	+	Anielę	
	 i	Emila	Gorol,	++	Zofię	i	Adama	Labza	i	++	z	rodziny
17:00	 [Zbytków]	Za	+	Józefa	Lekkiego	–	od	rodziny	Jagielskich		
18:00 1)	Za	++	rodziców:	Stefanię	i	Franciszka	Kajstura,	++	
	 4	braci	i	dziadków	z	obu	stron
	 2)	Za	++	Bronisławę	i	Franciszka	Waleczek
	 *	Za	+	Anna	Mosór	–	od	rodziny	Bubulów	
Wtorek – 5.04 – Rekolekcje          św. Wincentego Ferreriusza
8:00	 Za	+	Józefa	Pietrzyka	–	od	Zofii	Sabat	z	rodziną
17:00	 [Zbytków]		Za	+	Jana	Orszulika	–	od	rodziny	Hus	
18:00 1)	Za	+	Pawła	Kurciusa	w	11	rocznicę	śmierci,	+	ojca
	 Grzegorza,	+	Gizelę	i	Stanisława	Kluzik,	++	Władysława
	 Kurciusa,	Małgorzatę	Chwieja	i	++	z	rodziny	Krzempek
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	 i	Józefa	Hutnickiego
	 2)	Za	++	Marię	i	Wiktora	Bochenek,	++	rodziców	z	obu
	 stron
	 3)	Za	++	Łucję	i	Wilhelma	Mańka,	rodziców	z	obu	stron,
	 +	Agnieszkę	i	Alojzego	Macura,	Annę	i	Franciszka	Celner
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Małgorzatę	Stokłosa	–	od	sąsiadów	z	bloków	przy
	 ul.	Powstańców	Śląskich
	 ^	Za	+	Marię	Staroń	–	od	Jadwigi	Węglorz	z	synami	
Niedziela Palmowa – 10.04    
6:30 Za	++	Emilię	i	Antoniego	Krzempek,	+	Jadwigę	Płonka
	 i	ich	rodziców
8:00	 Za	++	Otylię	i	Jana	Sosna,	+	Ryszarda	Niedzielę	i	bratową
	 Mariolę
9:30	 Z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	z	prośbą	o	dalsze
	 błogosławieństwo	i	opiekę	Matki	Bożej	dla	Adama	
	 z	okazji	30	urodzin	
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Leona	Stokłosę,	jego	rodziców,	dziadków	
	 i	++	rodzeństwo
11:00	 Chrzest:	Klara	Iga	Zajączkowska
	 Roczki:	Nadia	Lach
17:00	 Za	++	Józefa	i	Władysławę	Marek,	++	Jana	i	Mariannę
	 Kaczorowskich
	 *	Za	+	Bronisławę	Skorupa	–	od	rodzin	Kwoka	i	Fyrla	
Wielki Poniedziałek – 11.04      
7:00	 Za	+	Ludwika	Lazara,	++	jego	rodzeństwo
18:00 1)	Za	+	Józefa	Kajsturę,	2	synów,	synową,	wnuczkę,	++
	 rodziców,	++	z	rodziny	Kajstura	i	Drozdek
	 2)	Za	+	Marię	i	Antoniego	Krzempek,	Stanisława
	 Wadowskiego	i	++	z	rodziny	
	 *	Za	+	Franciszka	Koniecznego	–	od	Edwarda	Śmieja	
	 z	rodziną
	 ^	Za	+	Martę	Francuz	–	od	rodziny	Lewicki	
Wielki Wtorek – 12.04    
7:00	 Za	+	Karola	Pachułę	–	od	sąsiadów	z	ul.	Nowej	
18:00	 1)	Za	++	Zofię	i	Józefa	Sosna,	++	rodziców,	rodzeństwo,
	 zięcia	Eugeniusza,	++	Wilhelma	Szołtys
	 2)	Za	+	Antoniego	Janota	w	10	rocznicę	śmierci	
	 *	Za	+	Martę	Firlej	–	od	pracowników	firmy	Passerotti
	 ^	Za	+	Józefa	Lekkiego	–	od	syna	Romana	z	rodziną		
Wielka Środa – 13.04         
7:00	 1)	Za	+	Bronisławę	Kasza	–	od	Krystyny	Zyrek	z	Węgierskiej
	 Górki
	 2)	Za	+	Wandę	Lebryk	–	od	Zosi	Nowok	z	rodziną		
18:00	 1)	Za	++	Cecylię	Zaremba,	męża	Kazimierza	w	4	rocznicę
	 	śmierci,	++	rodziców	i	rodzeństwo	z	obu	stron
	 2)	Za	++	rodziców	Stanisława	i	Magdalenę	Rygiel	
	 w	rocznicę	śmierci,	brata	Czesława,	+	Ewę	Szczotka,	
	 ++	Dziadków	z	obu	stron	i	++	z	rodziny
	 *	Za	+	Bronisława	Sosnę	–	od	Ewy	i	Dariusza	Zepszałka
Wielki Czwartek – 14.04   
18:00	 1)	Za	+	Łucję	Pentak	z	okazji	rocznicy	śmierci,	++	męża
	 Wacława
	 2)	Za	+	Alojzję	Haratyk	w	rocznicę	śmierci,	++	z	rodziny
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące

	 3)	Za	+	Danutę	Nowok	–	Od	sąsiadów	z	ul.	Nowej	
	 i	Granicznej	
	 4)	Za	+	Mariusza	Stokłosę	–	od	rodziny	Budny	z	Bierunia	
	 *	Za	+	Jolantę	Lapczyk	–	od	sąsiadów	ul.	Olchowej	
Wielki Piątek – 15.04                    
18:00 Liturgia	Wielkiego	Piątku	z	adoracją	Krzyża
Wielka Sobota – 16.04      
18:00 1)	W	intencji	Parafian
	 2)	Za	++	Jana	i	Helenę	Staroń,	2	synów,	córkę	i	++	
	 z	rodziny
	 3)	Za	+	Annę	Krzempek	–	od	rodziny	Sosna
	 4)	Za	+	Magdę	Lazar	–	od	brata	Mariana	z	Rodziną	
	 *	Za	+	Jana	Wantuloka	–	Or	rodziny	Bochenek	i	Hernik	
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 17.04
6:00	 [Zbytków]	W	intencji	Parafian	–	Rezurekcja	
6:30 Do	Bożej	Opatrzności	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 łaski	z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Elżbiety	
	 i	Bronisława	z	okazji	50	rocznicy	ślubu
8:00	 Za	++	Elżbietę	i	Józefa	Staroń,	córkę,	3	synów,	synowe
	 i	zięcia	
9:30	 Za	+	Lidię	Rytlok,	+	Lidię	Blinda	na	pamiątkę	ich	urodzin,
	 ++	Franciszka	Blinda,	++	z	rodzin	Pytlok,	Blinda,	Niezgoda
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Annę	Pisarek	w	5	rocznicę	śmierci,	++
	 rodziców,	rodzeństwo,	++	z	rodziny	Pisarek
11:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymanie	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Renaty	i	Krzysztofa
	 Dolniak	z	okazji	25	rocznicy	ślubów
17:00	 Za	+	Józefa	Salachnę	w	1	rocznicę	śmierci
	 *	Za	+	Józefa	Hmieleckiego	–	od	swatów	z	Kocierza
	 Moszczanickiego
Poniedziałek Wielkanocny – 18.04             
6:30 Za	++	Bronisławę	i	Józefa	Janik
8:00	 Za	++	Stefana	i	Bogdana	Kowalskich
9:30	 Za	+	Wiktora	Żerdka	w	15	rocznicę	śmierci	i	żonę	Emilię	
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Józefa	Młotka
11:00	 Za	+	Stanisława	Grzeczyńskiego	–	Od	sąsiadów	
	 ze	Zbytkowa	i	od	Zarządu	KGW
17:00	 Za	++	rodziców	Helenę	i	Antoniego	Miłoń,	++	rodzeństwo,
	 	++	z	rodziny	Heczko	i	Miłoń
	 *	Za	+	Bronisławę	Bojda	–	od	rodziny	Sojka	i	Cywiński		
Wtorek – 19.04                    
7:00	 Za	+	Wiktora	Stryczka	na	pamiątkę	urodzin,	++	rodziców
	 	z	obu	stron	i	rodzeństwo	
18:00	 1)	Za	+	Agnieszkę	Pietrzyk,	+	dziadka	Kazimierza,	
	 +	Helenę	Walus
	 2)	Za	++	Marię	i	Stanisława	Szpak,	++	z	rodzin	Grzegorczyk
	 i	Szpak
 *	Za	Elżbietę	Horczyk	–	od	rodzin	Olszok,	Zieliński,	Zając, 
		 Orlik,	Kwaśniewski,	Sojka,	Szweblik	
	 ^	Za	Jana	Orszulika	–	od	rodziny	Gaszczyk
Środa – 20.04        
7:00	 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Bożej	Strumieńskiej	i	św.	Barbary	o	błogosławieństwo	
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	 i	zdrowie	dla	Danuty	z	okazji	65	rocznicy	urodziny
	 2)	Za	+	Zofię	Brzuska	–	od	Stowarzyszenia	Patronki
	 Dobrej	Śmierci	
18:00 1)	Za	++	Władysławę	i	Emila	Szupina,	++	rodziców	
	 i	rodzeństwo	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Jana	Pisarka,	jego	rodziców	na	pamiątkę	urodzin 
	 *	Za	+	Otylię	Wieliczka	–	od	rodziny	Wijok	z	Kończyc
	 Wielkich
	 ^	Za	+	Annę	Mosór	–	od	rodziny	Kajstura	i	Sojka	
Czwartek – 21.04          
8:00 Za	+	Antoniego	Francuz,	syna	Henryka,	++	rodziców	
	 z	obu	stron
18:00	 [Zbytków]		Za	++	Jana	i	Bronisławę	Cieślar,	2	synów	
	 i	chrześniaka	Krzysztofa,	++	z	rodziny	Cieślar,	Kopoczek
	 i	Pieczka	oraz	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
18:00 Za	+	Jolantę	Lapczyk	w	1	rocznicę	śmierci	
	 *	Za	+	Mariana	Płaczek	–	od	brata	Stanisława	z	rodziną	
	 ^	Za	+	Józefa	Pietrzyka	–	od	rodziny	Gamża
Piątek – 22.04                    
7:00	 1)	Za	+	Eugenię	Pietrzyk	na	pamiątkę	urodzin
	 2)	Za	+	Alojzego	Kasza,	++	z	rodzin	Bill,	Kasza	i	Tyrtania	
18:00 1)	Do	Miłosierdzia	Bożego	w	30	dzień	po	śmierci	za	++
	 Danutę	Nowok
	 2)	Za	+	Alojzję	Korusa,	++	rodziców,	teściów,	+	Alojzego
	 Zelnera	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące	
	 *	Za	+	Grzegorza	Szpernol	–	od	żony	
	 ^	Za	+	Janinę	Jarco	–	od	sąsiadów	z	ul.	Dębowej	i	
	 Ks.	Londzina	
Sobota – 23.04             
7:00	 Za	++	Marię	i	Albina	Chlebek	synową,	synów	i	wnuka
	 rodziców	z	obu	stron	
18:00 1)	W	intencja	Akcji	Katolickiej
	 2)	Za	+	Eugeniusza	Szczypka	w	6	rocznicę	śmierci	i	na	
	 pamiątkę	urodzin,	+	brata	Zdzisława	rodziców	z	obu	stron
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 3)	Za	+	Jana	Michalca,	3	żony,	synów	Józef,	Stanisława,
	 Jana,	Tadeusza,	siostrę	Marię	i	++	dziadków
	 *	Za	+	Helenę	Janota	–	od	siostry	Marty	Śmieja
	 ^	Za	+	Bolesława	Langa	–	od	rodziny	Lang	i	Gabzdyl
Niedziela Miłosierdzia Bożego – 24.04  
6:30 Za	++	strumieńskich	masarzy:	Franciszka	i	Jadwigę	
	 Psota,	Edwarda	i	Marię	Wyleżuch,	Jana	i	Marię	Omozik,
	 Antoniego	i	Wandę	Kasza,	Emila	Dziędziel,	Emila
	 Stryczka,	Franciszka	Król,	Staszek	Stanisław,	Alojzego	
	 i	Annę	Krzempek,	Małgorzatę	Szpyra,	Grzegorza	Szpernola,
	 Karola	Skorupę,	Czesława	Lapczyka		
8:00	 W	intencji	Ojczyzny
9:30	 Za	+	mamę	Annę	Bołoz	w	1	rocznicę	śmieci	
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Marię	Sabela,	męża	Franciszka
11:00	 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	i	opiekę	dla	Janiny
	 	i	Józefa	z	okazji	50	rocznicy	ślubu
	 2)	Za	+	Franciszka	Koniecznego	w	1	rocznicę	śmierci
17:00	 Za	+	Alojzego	Szwarc,	syna	Grzegorza,	++	rodziców

	 Marię	i	Jerzego	Szwarc,	siostry	Marię,	Emilię	i	Jadwigę,
	 brata	Karola	i	szwagra	Emericha	
	 *	Za	+	Karola	Rysia,	żonę	Krystynę,	syna	Zbigniewa	–	od
	 Ryszarda	Horczyka	z	rodziną	
Poniedziałek – 25.04       uroczystość św. Wojciecha
7:00	 Za	++	Alojzję	i	Pawła	Francuz,	córkę	Gertrudę
18:00	 1)	Za	Renatę	Lazar	na	pamiątkę	urodzin,	brata	Bogdana,
	 ojca	Jana	i	teścia	Brunona
	 2)	Za	+	Wandę	Lebryk,	męża	Tadeusza,	++	rodziców	
	 i	rodzeństwo	z	obu	stron
	 *	Za	+	Tadeusza	Stokłosę	–	od	sąsiadów	z	ul.	Olchowej		
	 ^	Za	+	Stanisława	Puszczewicza	–	od	Danuty	Iskrzyckiej	
	 i	rodziny	Folek
Wtorek – 26.04      
7:00 Za	+	Józefa	i	Franciszkę	Gałuszka,	+	córki,	synów,	synowe,
	 zięciów	i	wnuków
18:00 1)	Za	++	Annę	i	Franciszka	Strządała,	synów	Józefa	
	 i	Brunona,	córkę	Bronisławę	z	mężem
	 2)	Za	+	Karola	Pachułę	w	2	rocznicę	śmierci
	 *	Za	+	Antoniego	Zachorka	–	od	siostry	Emanueli	Pawlus
	 z	rodzicami	
	 ^	Za	+	Fryderyka	Nowaka	–	od	rodziny	Kłóś
Środa – 27.04         
7:00 1)	Za	+	rodziców	Barbarę	i	Czesława	Janik,	++	dziadków
	 Marię	i	Adolfa	Janik,	+	Marię	i	Adolfa	Szusbier
	 2)	Za	+	Krystynę	Rauer	–	od	rodziny	Szoblik	z	Cieszyna	
18:00 1)	Za	++	rodziców	Genowefę	i	Stefana	Staroń,	++	dziadków
	 z	obu	stron
	 2)	Za	+	Floriana	Worek,	++	rodziców	Cecylię	i	Pawła	
	 Worek,	++	z	rodzin	Worek,	Michalik	i	Szwarc	
	 *	Za	+	Marię	Krzempek	–	od	pracowników	cukierni
	 Haneczka
	 ^	Za	+	Małgorzatę	Stokłosa	–	od	sąsiadów	z	bloków	przy
	 ul.	Powstańców	Śląskich
Czwartek – 28.04   św. Piotra Chanela
8:00 1)	W	intencji	Czcicieli	Apostolatu	Maryjnego	i	Patronki
	 Dobrej	Śmierci,	żyjących	i	zmarłych
	 2)	Za	+	Annę	Krzempek,	2	mężów,	synów,	zięcia,	synową
	 i	wnuczkę	Mirkę	
18:00	 [Zbytków]		Za	++	Jana	i	Eugenię	Kuś,	synową	Marię	
18:00 Za	+	rodziców:	Pawła	i	Helenę	Kuś,	++	dziadków,	rodziców
	 i	pokrewieństwo
	 *	Za	+	Danutę	Skorupa	–	od	rodziny	Bortlik
	 ^	Za	+	Bronisławę	Skorupa	–	od	rodziny	Krzempek	
	 z	Czechowic	
Piątek – 29.04                św. Katarzyny Sieneńskiej
7:00	 1)	Za	+	Leopolda	Kajsturę,	ojca	Józefa,	brata	Romana,
	 bratową	Grażynę,	teściów	Emanuela	i	Zofię,	szwagra
	 Czesława,	szwagierką	Wiesławę	Mikołajczyk,	++	z	rodziny
	 Pachuła	i	Wiesława	Bijota
	 2)		Za	+	Jana	Prochaczka	–	od	syna	Zbigniewa
18:00 1)	Za	++	Emilię	i	Ludwika	Błahut
	 2)	Za	+	Alojzego	Pietrzyka	w	6	rocznicę	śmierci	i	na
	 pamiątkę	urodzin,	++	rodziców,	rodzeństwo	i	++	z	rodziny
	 Pietrzyk	i	Krzempek
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	 *	Za	+	Urszulę	Francuz	–	od	koleżanek	z	KGW	ze	Zbytkowa	
Sobota – 30.04                             św. Piusa V pap.
7:00	 O	zdrowie,	opiekę	Matki	Bożej	i	Aniołów	Stróżów	dla
	 wnucząt	Wandzi	i	Rysia	z	okazji	urodzin	
18:00 1)	Za	++	rodziców	Jana	i	Anielę	Koza,	+	Albertynę	
	 i	Tomasza	Szewczyk
	 2)	Za	+	Alojzego	Hawełka,	synów	Bogdana	i	Mariana,	++
	 Marię	i	Alfreda	Litta,	syna	Ernesta,	synową	Antoninę,	++

	 z	rodzin	Hawełka,	Litta,	Sedlecki
	 3)	Za	+	Gertrudę	i	Emila	Burkot,	++	rodziców	
	 *	Za	+	Romana	Michalika	–	od	mieszkańców	z	
	 ul.	Turystycznej
*	-	odprawia	poza	parafią	ks.	Eryk	Hounake	SVD
^	-	odprawia	poza	parafią	ks.	Eugeniusz	Ziebura	SVD

Jak co roku w okre-
sie Wielkiego Postu, 
Duszpasterstwo 
Liturgicznej Służby 
Ołtarza Diecezji 
Bielsko – Żywieckiej 
zorgan izowało 
kurs na Animatora 
Liturgicznej Służby 
Ołtarza na czele z księ-
dzem Przemysławem 
Gawlasem i księdzem  
Jakubem Kulińskim. 

Niestety, przez ostat-
nie 2 lata, pandemia 
pokrzyżowała plany i 
kurs się nie odbywał. 
Jednakże teraz udało 
się nam powrócić po 
2 latach do działania. 
Grupa 68 lektorów z 
całej diecezji utwo-
rzyła pierwszy turnus, 
gdzie przez 2 week-
endy (4.03-6.03/11.03-
13.03) spotykaliśmy 

się na pogębianiu 
naszej wiedzy i wiary. 
Weekendowy kurs 
animatorski pro-
wadzony był tra-
dycyjnie w parafii 
Najświętszej Maryi 
Panny w Pogórzu. 
Czas trwania kur-
su przeplatany był 
Mszami św., adora-
cją Najświętszego 
Sakramentu, jutrznią, 

drogą krzyżową, a 
także masą wykładów 
z liturgiki, biblistyki, 
duchowości, metodo-
logii pracy w grupach 
oraz zagadnieniami 
roku liturgicznego. 
Priorytetem były ćwi-
czenia praktyczne 
przy ołtarzu, prowa-
dzone przez księży 
i animatorów koor-
dynatorów(Rafała 
i Jana). Dla więk-
szości lektorów był 

to czas skupienia, 
odstawienia smartfona 
na bok, wyciszenia 
się oraz zawiązania 
nowych znajomości. 
Przejdźmy do sedna. 
Kim jest Animator? 
Po co On jest i dlacze-
go? Animator – jest 
osobą, która spełnia 
funkcję ceremonia-
rza w czasie liturgii, 
(dba o jej przebieg) 
oraz służy pomocą 
w formacji grupy 

Zapraszam na kolejne już (prawdopodobnie) ostatnie 
spotkanie synodu na etapie parafialnym, które planuje-
my na czwartek 21 kwietnia 2022 r. (gdyby nastąpiła 
zmiana terminu-będziemy informować). Spotkania 
synodalne rozpoczynamy w sanktuarium w Strumieniu 
o 17.30 Adoracją Najświętszego Sakramentu, Mszą 
Świętą, po czym rozważamy zagadnienia synodalne 
na górze w salkach katechetycznych. Na kolejnym 
spotkaniu będziemy rozważać następujące zagadnienia: 

8. Władza i uczestnictwo
Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, 

stojących na rynku bezczynnie i rzekł do nich: «Idźcie 
i wy do mojej winnicy» (Mt 20, 3-4).

Zarządzanie w Kościele, jak mogę je scharakteryzować? 
Jaki wpływ na określanie celów duszpasterskich i gospo-
darczych w parafii mają wierni świeccy – szczególnie 
Parafialna Rada Duszpasterska i Rada Ekonomiczna? 
Na ile ich rekomendacje są respektowane? Czy widzę 
realną szansę na synodalny (realizowany wspólnie), 
uporządkowany system zarządzania, weryfikowania 
rekomendacji, podejmowania decyzji, odpowiedzialności 
i oceny jakości działań? Jakie zalety, a jakie trudności 
widzę w większym zaangażowaniu świeckich w szeroko 
rozumiane życie Kościoła – od parafii począwszy? Jak 
wierni świeccy mogli by przedstawiać swoje stanowisko 

w sprawach dotyczących parafii, dekanatu, diecezji?
9. Rozeznawanie i podejmowanie decyzji
Umiłowani, nie dowierzajcie każdemu duchowi, ale 

badajcie duchy, czy są z Boga, gdyż wielu fałszywych 
proroków pojawiło się na świecie (1J 4, 1).

Jakimi zasadami kieruję się dokonując ważnych 
wyborów życiowych? Jak rozwiązuję problemy? W 
oparciu o jaki system wartości dążę do obranych celów?

10. Formowanie się w synodalności
Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich wie-

rzących. Żaden nie nazywał swoim tego, co posiadał, 
ale wszystko mieli wspólne (Dz 4, 32).

Jakie nadzieje wiążę z drogą synodalną dla Kościoła? 
Jak mogę się w nią zaangażować, by przyniosła jak 
najlepsze owoce i jakich środków oczekuję od Kościoła 
w tym względzie? Jakie działania należy podjąć w 
formowaniu wiernych dla twórczego podążania razem. 

Gdyby ktoś nie mógł uczestniczyć w spotka-
niu, można też indywidualnie pomodlić się  
i udzielić odpowiedzi poprzez stronę internetową 
https://diecezjabielsko.pl/zagadnienia-synodalne/, 
gdzie także odnaleźć można wszystkie zagadnienia 
synodalne.

Koordynator parafialny,
Natalia Gabryś-Klus

zaProszenie na ostatnie Planowane sPotkanie synoDalne na etaPie ParafialnymzaProszenie na ostatnie Planowane sPotkanie synoDalne na etaPie Parafialnym

kurs animatorski lso w Diecezjikurs animatorski lso w Diecezji
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że zawsze znajdą się rzeczy, których 
będzie trzeba dla naszego państwa, 
ale z pewnością mogę powiedzieć, 
że Polska, że Polacy pomogli nam, 
jak nikt. Widzę i to, jak mówił nasz 
prezydent Wołodymyr Zełenski, że 
Polska i Ukraina to bracia na wieki.

Natalia: Jak zapamiętałaś dzień 
24 lutego 2022? Jakie są dla Ciebie 
najtrudniejsze doświadczenia tej 
wojny?

Sofia: Niestety to był jeden z 
najgorszych poranków, po którym 
życie podzieliło się na przed i po... 
Pomimo tego, że jestem tu 7 lat i 
nie mieszkałam przez ostatnie lata 
w Ukrainie, to serce mi pękło. Cała 
rodzina jest tam, kocham swój kraj… 
Uczucie bezradności i bezsilności 
przerasta. Musiałam w kilka minut 
planować ewakuację rodziny, która 
nie chce wyjeżdżać z Ukrainy i po-
rzucać swojego domu, złożyć całego 
swojego życia do jednej walizki 
i po prostu uciec. Myśl o tym, że 
tata zostanie tam sam po prostu nie 
mieści się w głowie.

N: Jak radzisz sobie z codzien-
nością życia w czasie wojny? Co 
Ci pomaga nie poddawać się?

S: Radzić sobie jest coraz trudniej. 

szczególności dzieci.
N: Jak radzisz sobie z codzien-

nością życia w czasie wojny? Co 
Ci pomaga nie poddawać się?

J: Najlepszym sposobem, żeby 
sobie pomóc, to pomagać innym, 
pomagać chłopakom (wojskowym), 
którzy wszystkich bronią, starać się 
cały czas coś robić i nie panikować. 
A pomaga mi w tym osobiście moja 
żona, moja rodzina i wszyscy znajomi.

N: Jak odbierasz pomoc Polaków? 
Czy ta pomoc jest wystarczająca?

 J: Od pierwszego dnia, nawet 
bym powiedział od pierwszych 
godzin wojny, pomoc Polaków jest 
niesamowita. Od razu do mnie 
osobiście napisało tyle osób z Polski, 
które proponowały pomoc, które 
podtrzymywały na duchu. Później 
wszyscy moi znajomi (a trochę ich 
jest) zaproponowali różną pomoc, 
różne zbiórki. Również pomagam 
z pomocą humanitarną przy naszej 
parafii i też widzę, ile z Polski od 
prostych ludzi przyjeżdża rzeczy. 
Naprawdę jest tego mega dużo, my to 
sortujemy i wysyłamy dalej do cen-
tralnej i wschodniej Ukrainy. Myślę, 

 Drodzy Czytelnicy, myślami 
jesteśmy cały czas z walczącą i 
dzielną Ukrainą. Zapraszam Was 
do przeczytania dwóch wywiadów, 
które przeprowadziłam z moimi 
przyjaciółmi z Ukrainy – Sofii i 
Jurkiem. Sofia mieszka od 7 lat w 
Polsce, Jurek obecnie jest w Ukrainie. 

Natalia: Jak zapamiętałeś dzień 
24 lutego 2022?

Jurek: 24 lutego 2022 r. to jeden 
z najgorszych dni w moim życiu. 
Wstałem około 8 rano i usłyszałem, 
jak latają samoloty. Wziąłem telefon i 
zrozumiałem z wiadomości, że zaczęła 
się wojna. Przez pierwsze godziny 
był chaos i nikt nie wiedział, co ma 
robić. Później zorganizowaliśmy się 
i zrobiliśmy zakupy, kupiliśmy leki 
i posprzątaliśmy piwnicę (nasze 
nowe miejsce spotkań). I tak minął 
pierwszy dzień wojny.

N: Jakie są dla Ciebie najtrud-
niejsze doświadczenia tej wojny?

J: Strach o rodzinę.  Myśl o tym, 
że mogą bombardować moje miasto, 
mój dom. Złość, że są te straszne 
rzeczy: zabójstwa, bombardowania, 
gwałty itp. niewinnych cywili, a w 

oD PrzyjaciÓł z ukrainy…oD PrzyjaciÓł z ukrainy…

ministrantów w para-
fii. Animator to ktoś, 
kto swoją postawą 
przybliża innych do 
Pana Boga. Oto kilka 
słów samych uczest-
ników kursu: 

Dlaczego znala-
złeś się na kursie 
Animatorskim ? Kto 
o tym zadecydował?

Jakub – Parafia Trójcy 
Przenajświętszej w 
Bielsku Białej.

To była inicjatywa 
księdza oraz moja. 
Dostając propozycje 
od księdza, zgodziłem 

się z chęcią, bo wy-
szedłem z zaożenia, że 
warto być animatorem, 
by pomagać księdzu 
we wspólnocie mini-
stranckiej. Mimo, że za 
rok kończę szkołę, to 
i tak zawsze z chęcią 
będę tu wracał.

Który z wykładów 
zapadł Ci najbar-
dziej w pamięci i 
dlaczego ?

Mikołaj – Parafia 
Narodzenia Jana 
Chrzciciela w Brennej. 

Najbardziej w 
pamięci zapadł mi 

wykład ks. Ryszarda 
Piętki, który prowa-
dził z nami zajęcia o 
metodologii pracy 
w grupach. Wykład 
był bardzo wesoły i 
dowiedziałem się, jak 
dobrze przygotować i 
przeprowadzić zbiórkę.

Ile lat jesteś 
Animatorem ? Jak 
oceniasz swoją po-
sługę Animatora

Jan- Parafia Świętej 
Marii Magdaleny w 
Cieszynie.

Jestem  Animatorem 
od ponad roku. 

Oczywiście, są rzeczy 
które mogłem zrobić 
lepiej, są też takie 
które mogłem zrobić 
gorzej. Starałem się 
wszystko zrobić tak 
jak trzeba ale ocena 
mojej posługi należy 
do księży.

Punktem kulmi-
nacyjnym po zdaniu 
egzaminu, jest uroczy-
ste wręczenie krzyży 
Animatorom przez 
księdza Biskupa oraz 
udzielenia błogosła-
wieństwa na nową po-
sługę w parafii. Sam 

jestem Animatorem 
od ponad 6 lat i kiedy 
ksiądz biskup nałożył 
na mnie krzyż to 
zdałem sobie sprawę, 
że Ja jestem potrzeb-
ny Bogu, a Bóg mi. 
Posługa Animatora 
to przede wszystkim 
służba ludziom do-
brym słowem, czynem 
i prawdą. Oby takich 
Animatorów było jak 
najwięcej, potrzeb-
nych nam w służbie 
Bogu i Kościołowi.

Rafał Gamża
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W Izraelu pod wyrażeniem 
dom rozumiano nie tylko 
budynek, ale też podwórze, 
dziedziniec i ogród. Domy 
wieśniaków były budowane 
z sześciennych brył formo-
wanych z gliny zmieszanej 
z trzciną i bielonych wap-
nem; nierzadko były też 
urządzane w jaskiniach. 
Wewnątrz domu znajdowała 
się zazwyczaj jedna izba. 
Za podłogę służyła ubita 
ziemia. Dzielono ją na 
dwie części: bliżej drzwi 
znajdowało się miejsce 
dla bydła (ta część podłogi 
usytuowana była 30 cm 
niżej), na drugiej, wyższej 
części klepiska, w porze 
deszczowej (grudzień-ma-
rzec) spała i jadła rodzina. 
W porze suchej za jadalnię 
i sypialnię służył taras, 
czyli dach domu. 

Zamożne rodziny wznosiły 
domy z kamienia – sporej 
wielkości, z dziedzińcem 
lub ogrodem otoczonym 
mieszkalnymi izbami. Ich 
ściany były grube i mocne. 
Drążono w nich otwory 
pełniące funkcję szaf. W 

takich budowlach kładziono 
podłogę z palonej glinianej 
kostki lub z niewielkich 
wygładzonych kamieni. 
Fundamenty starano się 
budować na skale (Mt 7, 24).

Dach był lekko pochy-
lonym, płaskim tarasem 
najczęściej zrobionym z 
drewnianych belek. Na nich 
przeplatano warstwy chru-
stu, ziemi i gliny. Plecionkę 
utwardzano przy użyciu 
kamiennego walca. To 
w takim dachu zrobiono 
otwór, gdy wnoszono do 
Jezusa paralityka (Łk 5, 
19).  Na dach wchodziło się 
po drewnianych schodach, 
najczęściej zewnętrznych. 
Według prawa, powinien on 
być wykończony balustradą. 
Dach pełnił wiele funkcji: 
składano na nim narzędzia 
pracy, suszono bieliznę, 
zażywano wieczornego 
chłodu, a w letnie noce – 
sypiano (niektórzy nawet 
rozstawiali na nim namio-
ty). Dach służył także do 
modlitwy i rozmyślań. W 
domach zamożnych powstał 
zwyczaj wznoszenia na 

dachach – zamiast namiotu 
– lekkiej konstrukcji, która 
z czasem przekształciła się 
w prawdziwe piętro. Była 
to tzw. górna komnata. 
W jednej z takich komnat 
–  wieczerników Chrystus 
spożył z apostołami Ostatnią 
Wieczerzę. Oprócz nadbu-
dowy na tarasie niektóre 
domy (głównie w miastach) 
miały balkony wychodzące 
na ulicę. Niewiasty lubiły 
na nich przesiadywać.

Drzwi w żydowskim domu 
były zazwyczaj bardzo wą-
skie i niskie. Słynna ciasna 
brama, przez którą poleca 
wchodzić Chrystus, nie ma 
więc w sobie nic z metafory. 
Jedynie główne wejście, 
którego odrzwia zdobiła 
tzw. mezuza* zawierająca 
Boże przykazania, bywało 
nieco szersze i wyższe. 
Znano już zawiasy; dolny 
był zwykle umocowany w 
wydrążonym kamieniu. Od 
dawna istniał też klucz, ale 
był to klucz prymitywny, 
nadający się jedynie do 
podniesienia zasuwki.

Wysoko w ścianach 

umieszczano małe okna, 
ale nie było w nich szyb. 
By uchronić się przed 
nieproszonymi gośćmi 
wstawiano doń kraty, a 
chłodną porą zasłaniano 
je grubymi, wełnianymi 
zasłonami. Ponieważ we 
wnętrzu panował mrok, 
domy żydowskie potrze-
bowały oświetlenia. Za 
lampę służył niewielki 
zbiorniczek z palonej gliny, 
owalny lub okrągły, dość 
płaski, z dwoma otworami, 
z których jeden stanowił 
miejsce na lniany lub ko-
nopny knot, drugi służył do 
napełniania oliwą, olejem 
albo zwierzęcym tłuszczem. 
Lampka była często zdo-
biona jakimś motywem 
ornamentacyjnym, miała 
też rodzaj ucha (uchwytu, 
kabłączka) co ułatwiało 
trzymanie jej w ręku. W 
związku z tym, że w cza-
sach Chrystusa oliwa była 
bardzo droga, skromne 
gospodarstwa miały tylko 
jedną lampę. Stawiano 
ją zwykle w zagłębieniu 
ściany lub na podstawce 
z metalu czy gliny, czymś 
w rodzaju świecznikowego 
postumentu. Aby stale 

jak wyGlĄDało Życie coDzienne w jak wyGlĄDało Życie coDzienne w 
Palestynie w czasacH jezusa? - Dom Palestynie w czasacH jezusa? - Dom 

Wiadomości, które nie są zbyt dobre, 
powodują tak zwane  „huśtawki 
emocjonalne". Pewnie, jak każdy, 
czasami tracę siły i nie wierzę w to, 
że poradzimy sobie. Czasami jestem 
pozytywnie nastawiona, ale najgor-
sze jest uczucie, kiedy zaczynasz się 
przyzwyczajać do wojny, po prostu 
wydaję się to codziennością. Każdy 
teraz to odczuwa. Bardzo boli to, 
że giną niewinne dzieci i kobiety - 
oni po prostu nie mają litości. Nie 
spodziewałam się wcześniej, że 
to powiem, ale nigdy więcej nie 

napiszę słowa „rosja” z dużej litery. 
Nie poddajemy się, bo tak jak i Wy, 
nasi bracia - Polacy,  mamy we krwi 
niezłomny charakter i siłę!

N: Jak odbierasz pomoc Polaków? 
Czy ta pomoc jest wystarczająca?

S: Odnośnie pomocy Polaków to 
mogę mówić chyba bez końca! Jestem 
tak wzruszona! Serce rośnie od tego, 
co dla nas robicie! Nie spodziewa-
liśmy się, że organizacja będzie tak 
wspaniała. Macie ogromne serducha! 
Chce się dziękować codziennie, 
każdemu z osobna. Widziałam 

celników, którzy zabawiali płaczące 
dzieciaki na granicy, ludzi, którzy 
udostępniają swoje mieszkania, od-
dają ostatnie grosze, aby pomóc! My 
obowiązkowo się odwdzięczymy!!! 
To, co robicie, jest niesamowite, WY 
przede wszystkim jesteście niesamo-
wici! Pokochałam Polskę i Polaków 
jeszcze bardziej, a wydawałoby się, 
że bardziej się nie da!

N: Dziękuję Sofii oraz Jurku! Niech 
Bóg ma Ukrainę w swojej opiece!

Natalia 
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Duszpasterstwo parafialne 
jest wielowymiarowe: Msze 
św., spotkania grup, wyjazdy 
do chorych i jeszcze wiele 
innych działań, które są 
dokonywane na terenie 
parafii. Istnieje jednak 
forma duszpasterska gdzie 

patrzy się o wiele szerzej i 
dalej. To pielgrzymowanie, 
gdzie wraz z parafianami 

„dotyka” się miejsc świętych, 
a owe doświadczenie pokoju, 
które przenika pielgrzymów, 
przywozi się z sobą jako 
najcenniejszą pamiątkę. 

To nie jest jednak rzecz, 
którą stawia się gdzieś na 
półce. To nasze paliwo, 
które pozwala żyć życiem 
prawdziwym.

Po przestojach w prze-
strzeni pielgrzymkowej 
w naszej parafii, powstała 

inicjatywa do wyjścia ponad 
otaczające nas zewsząd 
problemy. Zawsze można 
powiedzieć, że będzie 
lepszy czas na wyjazd, 
bardziej pewna pogoda, 
czy wspanialsze atrakcje. 
Doświadczenie pokazuje, 
że niejednokrotnie trzeba 
nam wykorzystać to, co jest 
tu i teraz, nie tam i potem. 
Temu też została przyjęta 
propozycja wyjazdu w 
połowie marca 2022 r. 
do Legnicy i Wrocławia. 
Dlaczego takie miejsca? 
Wyjaśni się to w kolejnych 
zdaniach relacji z tego 
wyjazdu.

O poranku grupa 50 
pielgrzymów wyruszyła z 
plebańskiego parkingu w 

PielGrzymka - leGnica-wrocław 2022PielGrzymka - leGnica-wrocław 2022

mieć ogień pod ręką, lampę 
palono i w dzień, i w nocy.

Umeblowanie żydowskie-
go domu było niezwykle 
skromne. Najważniejszy 
sprzęt –  nawet u boga-
czy – stanowiła skrzynia 
na odzież czy na artykuły 
spożywcze. Tylko w go-
spodarstwach zamożnych 
były stoły, o których często 
mówi Ewangelia – owe 

„stoły bogaczy”, z których 
sypały się okruchy mogące 
zaspokoić głód ubogich. 
Najubożsi spożywali posiłki 
na skrzyni lub na korcu, czyli 
naczyniu do odmierzania 
ziarna, odwróconym do góry 
dnem. Wśród Izraelitów 
zachował się z pewnością 
stary obyczaj koczowników 
siadania na ziemi podczas 
jedzenia czy gawędy, ale 
znano też stołki, taborety, 
krzesła i fotele o ramach 
przeważnie drewnianych 

obciągniętych plecionką ze 
słomy lub tkaniną, a także 
rodzaj sof czy tapczanów 
używanych podczas uro-
czystych posiłków.  Do 
celów innych niż posiłki 
służyły siedzenia bardziej 
okazałe, jak na przykład 
tron arcykapłana czy wy-
sokie katedry, na których 
zasiadali doktorowie Prawa, 
aby nauczać.

W czasach Jezusa ogromną 
wagę przywiązywano do 
snu, ale łóżka (a raczej łoża) 
mieli tylko bogacze. Dzięki 
niezliczonej liczbie poduszek 
i kołder łoża były bardzo 
wygodne. Latem ucinano 
w nich sobie popołudniową 
drzemkę z głową wspartą 
na alabastrowym podgłów-
ku. Biedacy zadowalali się 
matami, które wieczorem 
układano warstwowo na 
ziemi we wspólnej izbie 
albo na tarasowym dachu. 

Zimą owijali się w płaszcze 
lub – jeśli je posiadali – w 
kołdry, głowę zaś opie-
rali na kawałku drewna 
albo na kamieniu. Do tego 
właśnie zwyczaju nawiąże 
Chrystus, gdy powie, że 
Syn Człowieczy nie ma 
nawet kamienia, na którym 
mógłby oprzeć głowę.

Ogrzewanie ze względu 
na klimat nie stanowiło w 
Palestynie większego pro-
blemu, w wielu okolicach 
było ono w ogóle niepo-
trzebne. Dlatego większość 
domów nie posiadała nawet 
kominków. Gdy chłód 
zbytnio dawał się we znaki, 
spalano węgiel drzewny w 
piecyku podobnym do tego, 
w jakim słudzy arcykapła-
na podtrzymywali ogień, 
przy którym grzał się św. 
Piotr w noc z Wielkiego 
Czwartku na Wielki Piątek. 
Do przyrządzania posiłków 

wystarczało zwykle ogni-
sko rozpalane na świeżym 
powietrzu. Kopano w tym 
celu dół obramowany dwo-
ma kamieniami. Używano 
też przenośnych glinianych 

„kuchenek” z dwoma otwo-
rami, w których palono 
słomą lub ściernią. Jedynie 
w domach bogaczy były 
piece opalane drzewem 
lub torfem. Każda wieś 
miała wszakże przynajmniej 
jeden taki piec, z którego 
wszyscy mogli korzystać.

*mezuza – zwitek pergaminu 
z naniesionymi dwoma frag-
mentami Tory, umieszczony 
w pojemniku wykonanym z 
drewna, metalu, kości lub szkła i 
zawieszany na zewnętrznej prawej 
framudze drzwi; w judaizmie 
mający wartość symboliczną, 
historyczną i religijną.

Grażyna Gądek
/na podstawie: Henri Daniel-

Rops, „Życie codzienne w 
Palestynie w czasach Chrystusa”/
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Strumieniu. Wśród nich lwią 
część stanowili mieszkańcy 
naszej strumieńskiej parafii. 
Nie zabrakło jednak osób 
z sąsiednich miejscowo-
ści: Zabłocia, Chybia czy 
Bąkowa. Znaleźli się też tacy, 
którzy swój pielgrzymi szlak 
rozpoczęli już wcześniej, 
pokonując około 100 km, 
by dojechać do Strumienia. 
W ten sposób ostatecznie 
uformowała się wspólnota, 
która 19 marca wyruszyła 
na pielgrzymi szlak. 

Pierwszym etapem była 
podróż autokarem do 
Legnicy. Naszym głównym 
celem było sanktuarium 
św. Jacka w tym mie-
ście. Dlaczego to miejsce? 
Oczywiście postać świętego 
dominikanina i naszego 
rodaka jest dla nas ważna. 
Jednak motywacja dotarcia 
do legnickiego sanktuarium 
była inna. Wielu z nas 
pragnie, zobaczyć cud na 
własne oczy. My właśnie 
ten plan postanowiliśmy 
zrealizować. Brzmi to jak 
mrzonka, jednak kto nie 
był w Legnicy i nie widział 
tego co my, powinien tylko 
czytać z uwagą, zachwycić 
się i samemu tam 
pojechać. W 
grudniu 2013 
roku w tym 
kościele do-
konał się cud 
Eucharystyczny. 
Fragment konse-
krowanego Chleba 
stał się tkanką mięśniową 
serca i to serca człowieka 
będącego w agonii. To nie 
miejsce by rozpisywać się 
na temat okoliczności tego 

wyjątkowego wydarzenia, 
ani też na wypisywaniu 
nazwisk badaczy i profe-
sorów, którzy nie umieli 
wyjaśnić fenomenu, który 
dokonał się na Polskiej 
ziemi. Najważniejsze jest to 
by zrozumieć, jak wielkim 
skarbem jest Eucharystia. 
Dziś tak wiele osób dyspen-
suje się od uczestnictwa w 
niedzielnej Mszy św., coraz 
więcej osób mówi o braku 
swojej wiary. Rozwiązanie 
na te problemy wydaje się 
proste – wystarczy pojechać 
do Legnicy, to zaledwie 
kilka godzin drogi i zoba-
czyć cud na własne oczy. 
Jeśli osoba widząc coś tak 
wspaniałego na własne oczy 
dalej będzie trwała w swej 
zatwardziałości, to trzeba 
by się zastanowić, kto ją 
tak zniewolił i zaślepił? 

W obliczy dzisiejszych 
problemów tym bardziej 
cieszy fakt, że wśród naszej 
grupy pątniczej znaleźli się 
obok osób w średnim wieku 
i starszych, także ludzie 
młodzi, nastolatkowie i 
dzieci. Dodatkowo dzię-
ki dobroczynności kilku 
parafian udało się sfinan-

sować wyjazd dla 6 
osób, którzyż są 

naszymi gość-
mi z Ukrainy.  
Po wspania-
łym doświad-

czeniu cudu 
Eucharystycznego 

znalazł się także czas 
na krótki spacer po Legnicy. 
Wiele ciekawych miejsc 
i zabytków zrobiło na 
nas pozytywne wrażenie. 
Robiło się jednak coraz 

później i trzeba było wy-
ruszyć do Wrocławia na 
miejsce naszego noclegu. 
Tam spotkał nas kolej-
ny miły akcent. Gościły 
nas bowiem siostry, które 
trzeba nazwać „naszymi”. 
Siostry de Notre Dame 
mają klasztor w centrum 
Wrocławia, co jest doskonałą 
sprawą z punktu widzenia 
pielgrzyma. Wieczorem 
pokusiliśmy się jeszcze o 
krótki spacer uliczkami w 
świetle lamp. Miasto o tej 
porze wygląda zupełnie 
inaczej, niż za dnia. Co 
chwila spotkać było można 
budowle, które wprawiały w 
zachwyt. Ciekawe jest to, że 
większość z nich to kościoły. 
Nikt nie zwracał uwagi na 
bloki, czy wieżowce. W 
architekturze zabytkowych 
budowli sakralnych jest 
pewne nieprzemijające 
piękno. Nie ma się co dziwić. 
Budowniczowie świątyń 
oddawali to co najlepsze 
dla Boga i to wciąż widać. 
Wieczorne wędrowanie 
trzeba było kończyć i udać 
się na odpoczynek. Przed 
nami była niedziela.

O poranku pysznym 
śniadaniem ugościły nas 
siostry. Wśród nich siostra 
Krystiana, która niegdyś 
była w strumieńskim klasz-
torze. To kolejny miły akcent 
tego wyjazdu. Zadowoleni 
poszliśmy na Mszę św. 
do wrocławskiej katedry. 
Podziwiając zabytkową 
część miasta, wyruszyli-
śmy pieszo by zobaczyć 
Panoramę Racławicką. 
Po drodze odwiedziliśmy 
jeszcze kilka miejsc m.in. 

Cerkwie prawosławną. 
Przyszedł czas na indywi-
dualną decyzje każdego z 
pielgrzymów, jak zagospo-
daruję pozostały czas. Część 
poszła do muzeów, część 
zagłębiała się w miejskie 
uliczki, kolejne osoby wy-
szły na wierze widokowe, 
inni jeszcze mieli możliwość 
odwiedzenia zoo. Atrakcji 
nie brakowało, wszyscy 
jednak spotkaliśmy się o 
ustalonej porze na wrocław-
skim rynku. To był moment 
powolnego żegnania się z 
tym ciekawym miastem. 
Wracając do autokaru za-
trzymaliśmy się jeszcze w 
kilku ważnych miejscach. 
Ostatecznie wyruszyliśmy 
w podróż powrotną. Z 
twarzy pątników można 
było odczytać zmęczenie, 
ale i zadowolenie z tego 
Bożego czasu, który dał 
nam Pan. Wdzięczni za 
pogodę i Bożą Opatrzność, 
zatrzymaliśmy się jeszcze 
na Górze św. Anny by po 
prostu podziękować. 

Prosty i niedaleki wyjazd, 
okazał się tym, czego potrze-
bowaliśmy. Przyjechaliśmy 
do Strumienia umocnieni 
i zmobilizowani. Chcemy 
przeżyć Wielki Post 
i doświadczyć radości 
Wielkanocy. To napełnia 
nas nadzieją i kieruje nasze 
pragnienia na pielgrzymo-
wanie do kolejnych miejsc, 
gdzie można umocnić swoją 
wiarę. Jaka będzie kolejna 
pielgrzymka? Tego jeszcze 
nie wiemy. Jesteśmy jednak 
pewni, że jeśli wybierzemy 
Boży kierunek to się nie 
zawiedziemy.  
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Kazania Pasyjne - ks. Janusz Ta-
lik, proboszcz z Chybia - 2022 r.

Sala Jana Pawła II przygotowa na 
na przyjęcie uchodźców z Ukrainy

Triduum Sacrum w Parafii św. Barbary w Strumieniu A.D 2022 

Wielki 

Czwartek 

14.04.2022 

17:00-18:00 Możliwość spowiedzi 

18:00 Msza Wieczerzy Pańskiej  

20:00-22:00 Możliwość Spowiedzi 

do 22:00 Czuwanie w „Ciemnicy”  

Wielki Piątek 

15.04.2022 

8:00-17:30 Czuwanie w „Ciemnicy”  

8:00-15:00 Możliwość spowiedzi  

9:00-10:00 [Zbytków] Możliwość Spowiedzi 

10:00 [Zbytków] Droga Krzyżowa 

15:00 Droga Krzyżowa  

17:00-18:00 Możliwość spowiedzi 

18:00 
Liturgia Wielkiego Piątku  

z adoracją Krzyża i odśpiewaniem „Gorzkich Żali” 

20:00-22:00 Możliwość spowiedzi 

do 22:00 Czuwanie przy „Grobie” 

Wielka Sobota 

16.04.2022 

8:00-17:30 Czuwanie przy „Grobie” 

8:00-10:00 Możliwość spowiedzi 

10:00, 10:30, 11:00, 

11:30, 12:00, 12:30 
Święcenie pokarmów 

11:00, 12:00 
[Zbytków] Święcenie pokarmów, w międzyczasie 

możliwość spowiedzi i adoracja 

18:00 Liturgia Wigilii Paschalnej z Rezurekcją 

Niedziela 

Zmartwychwst

ania Pańskiego  

17.04.2022 

6:00 [Zbytków] Rezurekcja 

6:30, 8:00, 9:30 Msze św. 

10:00 [Zbytków] Msza św. 

11:00, 17:00 Msze św. 

 

Droga Krzyżowa przygotowa-
na przez podopiecznych DPS - 

18.03.2022 r.

Zbiórka żywności Caritas 
25-26.03.2022 r.


